МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.08.2023  № 1576

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление
образовательной деятельности в отношении государственного

общеобразовательного учреждения Тульской области «Яснополянский
образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого» в связи с дополнением

сведениями об адресах мест осуществления образовательной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 мая 2011

года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением

о лицензировании образовательной деятельности, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года

№ 1490, Положением о министерстве образования Тульской области,

утвержденным постановлением правительства Тульской области от 29 января

2013 года № 16, на основании заявления директора государственного

общеобразовательного учреждения Тульской области «Яснополянский

образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого», акта оценки соответствия

лицензиата лицензионным требованиям от 23.08.2023 № 54  п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в отношении государственного общеобразовательного

учреждения Тульской области «Яснополянский образовательный комплекс им.

Л.Н. Толстого» (ГОУ ТО «Яснополянский комплекс»; ОГРН: 1027101508180;

ИНН: 7118015011; место нахождения: 301214, Тульская область, Щекинский

район, д. Ясная Поляна, ул. Школьная, д.17; адреса мест осуществления

образовательной деятельности: 301214, Тульская область, Щекинский район, д.

Ясная Поляна, ул. Школьная, д. 17; 301214, Тульская область, Щекинский район,

д. Ясная Поляна, ул. Школьная, д. 16А; 301130, Тульская область, Ленинский

район, д. Рвы; 301214, Тульская область, Щекинский район, д. Ясная Поляна, д.

23-а) изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной

деятельности в части сведений о лицензии, выданной министерством

образования Тульской области 20.11.2018 № Л035-01247-71/00190689, в связи с

дополнением сведениями об адресах мест осуществления образовательной

деятельности: 301650, Тульская область, г.Новомосковск, ул.Кирова, д.18;

301650, Тульская область, г.Новомосковск, ул.Кирова, д.18, строение 1 , по

образовательным программам согласно приложению к настоящему приказу.

2. Буколовой А.В., главному консультанту отдела государственного

контроля (надзора) в области образования, лицензирования образовательной

деятельности, государственной аккредитации и подтверждения документов

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства

образования Тульской области:

2.1. Направить ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» уведомление о

внесении изменений в реестр лицензий на осуществление образовательной

деятельности;

2.2. Внести соответствующие изменения в реестр лицензий.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

департамента по контролю и надзору в сфере образования министерства

образования Тульской области Макарову О.Ю.

Министр образования
Тульской области

О.А. Осташко

Исп. Буколова А.В.
тел. (4872)24-53-28

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от «____» ____________ 2023 г.  № ____

государственное общеобразовательное учреждение Тульской области

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого»

№
п/п

Вид образования

Подвид

дополнительного
образования

Уровень
образования

Образовательные программы

1 2 3 4 5

1.
Общее

образование
-

Начальное общее
образование

Основная

общеобразовательная
программа начального

общего образования

Основное общее
образование

Основная
общеобразовательная

программа основного общего

образования

Среднее общее

образование

Основная
общеобразовательная

программа среднего общего
образования

2.
Дополнительное

образование

Дополнительное
образование

детей и взрослых
-

Дополнительные

общеобразовательные
программы – дополнительные

общеразвивающие

программы